
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

VERDEN PÅ GADEN 
BLADET MOD STRØMMEN 

 
 
Nr. 12, 4. årgang, november 2009 
 
 

Med lømmelpakken/ uropakken vil politikerne tage endnu et skridt i retning af 
politistaten. Retssikkerheden og vores demokratiske rettigheder undergraves, 
forsamlingsfriheden undermineres, overvågning og repression bliver dagens 
orden. En kritisk høring fandt sted d. 3. november i Kbh. med deltagelse af juri-
ster, fagforeninger, klimaaktivister mfl. og politikere og d. 4. november - hvor 
lovforslaget førstebehandledes i Folketinget - gik et stort demonstrationstog fra 

Blågårds Plads til Christiansborg. www.budskabfragrasrodderne.dk 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Doris Kruckenberg og Birte Nyholm.  
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer dec. 
Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen. 

 

Krisen der forsvandt, eller mystikken om en hellig isme der kan gå på vand 
Denne isme blev for ikke så længe siden ramt af sin værste krise siden 1930rne. 
Men opbrudsstemningen som syntes at indvarsle en ny epoke er nu pist væk. 

Hvad kan forklaringen være, spørger den svenske journalist Göran Rosenberg. 
Han fortæller at han ved krisens start blev bedt om at holde oplæg om hvad der 
var sket, siden kapitalismens fremtid sidst stod øverst på dagsordenen 1968 -69. 

En af Sveriges store koncerner ønskede Rosenbergs mening, fordi man så ham 
som en der havde ’været med på barrikaderne’ og måske var noget lignende på 
vej (læs: finansverdenen er afhængig af kulturel medløberkultur). Koncernen 
skulle fejre 40 års jubilæum og var i februar meget optaget af at kapitalismen var 
hjemsøgt af sin værste krise siden 30-rne. Men 6 mdr. senere sås krisen som gan-
ske at være gået i sig selv. Ordenen var genoprettet; omsætningen på børserne 
satte rekorder; bonusjagten var genoptaget; huspriserne for opadgående, takket 
være statsgaranterede lån til lav rente. Men krisen er ikke ovre. ”Kapitalismen 
holdes kunstigt i gang med astronomiske statslige midler, finansieret af astrono-

misk gæld lagt over på vores børn”, skriver Rosenberg, og fortsætter: ”Da jeg 
holdt min tale ved jubilæet, begyndte jeg med spørgsmål: Hvorfor kan man ikke 
se krisen? I 1968 – 69 kunne omvæltende begivenheder ændre millioners tanke- 
og handlemåder, hvorfor ændrer lige så omvæltende begivenheder i dag intet? 
Forklaringen - meddelte jeg forsamlingen af PR-ledere, infochefer, mediestrate-
ger og pressechefer - er Jer. For 40 år siden fandtes jeres professioner ikke. Hvad 
sker idag som ikke er sket i medierne? I et samfund hvor hærskarer af professio-
nelle virkelighedsproducenter virker for netop deres virkelighed, sker det let at 
ingen får øje på virkeligheden der forener alle. For en tid kan vi handle som var 

intet ændret, men hvis det ikke lykkes for os at få øje på krisen, så vil den snart få 
øje på os. Mediesamfundets aktører er en voksende hindring for vores evne til i 
fællesskab at forstå og håndtere krisen. Der eksisterer selv om vi ikke ser den. 
Det sagde jeg ved det fine jubilæum, nu er det sagt!”  
www.information.dk/207680 Mysteriet om Krisen der forsvandt. 

Hvem bliver næste offer? I mainstream-pressen fremstår sådanne som ikke-personer.  
 

Folkemøde – ET LAND AT VÆRE HJEMME I 
Mange mennesker vil fra kulturelle og politiske udgangspunkter udtrykke deres 
vrede og sorg over den umenneskelighed, der breder sig i Danmark.  
Folkemødet vil bringe disse stemmer sammen. Det finder sted i PH-cafeen, 

Halmtorvet 9A, Kbh.V, søndag 22. november kl. 20. Gratis adgang. 

Trille og Per Warming er mødeledere. Program: Jøde i DK, Grønlænder i DK, 

Tyrk i DK, Dansker i DK, sangen ’Det land der rummer alle Jordens farver’ og det 
Irakisk-danske dobbeltkor ’Sange fra broen’ dirigeret af F.Rasmussen.  
Koret synger hver søndag i hhv. Sandholmlejren og i Brorsons Kirke. 
Medindbydere: ’Et anstændigt Danmark’, ’SOS mod racisme’, ’Socialpolitisk 
forening’ , ’Amnesti Nu’, ’Kvinder i sort’, ’Kirkeasyl’ , ’Kunstnere for fred’ og 3F 
Bygge-, Jord- og Miljøarbejdernes Fagforening København.  

Arrangeret af Laboratorium for Politiske Viser. www.viselaboratorium.dk 

Håbets Vinduer 
På Christiania skal der traditionen tro være Bundmøde når der er Topmøde på 

de bonede gulve. Klimabundmødet 5. – 18. dec. tilbyder folket, det danske og dem 
der kommer fra alle andre dele af verden - mange oprindelige folk - at samles om 
bund-til-top løsninger. Hver dag har sit tema med oplæg, workshops, kunstne-
riske og kulturelle indslag. Hver dag har sin begravelsesceremoni, hvor det der 
ikke er godt for kloden og dens levende væsner stoppes ned i jorden. Sidste dag 
fejres den lykkelige fødsel af menneskelig fællesskab og bæredygtig livsførelse.  
Arrangører er: Christianias Kulturforening, Netværket for bevarelse af 
Christiania som grøn By-biotop, Miljøpunkt Indre By -Christianshavn, 
Agendaforeningen i Sundby, LØS (Landsforeningen for Økosamfund),  

GEN (Global Ecovillage Network). www.klimabund.dk  
 


